THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
394/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
13 tháng
3 năm
2006

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về khuyến khích đầu tư xây dựng mới, mở rộng cơ sở giết mổ, bảo quản chế

biếngia súc,

 gia cầm và cơ sở chăn nuôi gia cầm tập trung, công nghiệp

____________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Bộ trưởng Bộ

Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Các tổ chức, cá nhân trong nước đầu tư xây dựng mới, mở rộng cơ sở giết

mổ, bảo quản chế biến gia súc, gia cầm và cơ sở chăn nuôi gia cầm tập trung, công

nghiệp phù hợp với quy hoạch của địa phương, đảm bảo các yêu cầu về vệ sinh thú

ý, vệ sinh an toàn thực phẩm, vệ sinh môi trường theo quy định của pháp luật hiện

hành về thú ý, vệ sinh an toàn thực phẩm, môi trường được hỗ trợ đầu tư như sau:

1. Áp dụng các chính sách ưu đãi với mức cao nhất về các loại thuế và đất đai theo

quy định của pháp luật hiện hành về khuyến khích đầu tư.

2. Hỗ trợ lãi suất vốn vay thương mại đối với các dự án được ký hợp đồng tín dụng

trước ngày 31 tháng 12 năm 2007; thời gian hỗ trợ lãi suất tối đa là 2 năm kể từ ngày

tổ chức, cá nhân được nhận khoản vay lần đầu. Việc hỗ trợ thực hiện như sau:

a) Ngân sách Trung ương hỗ trợ lãi suất vốn vay cho các chủ đầu tư thuộc trung ưng

quản lý; mức hỗ trợ là 40% lãi suất vốn vay thương mại;

b) Ngân sách địa phương hỗ trợ lãi suất vốn vay cho các chủ đầu tư không thuộc đối

tượng quy định tại điểm a khoản 2 Điều này. Mức hỗ trợ cụ thể do Ủy ban nhân dân

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D16478